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Plomba do zabezpieczania szaf lub magazynów
Udzielono patentu z mocą od dnia 25 listopada 1953 r.

Do plombowania szaf i magazynów stosowane
są plomby z laku, kitu, plasteliny itd., które wy¬
magają specjalnego choćby niekosztownego su¬
rowca lub plomby w postaci pasków papieru,
które jednak często samoczynnie się odklejają.

Plomba według wynalazku usuwa te wady, gdyż
pozwala na zabezpieczenie szaf lub magazynu
w sposób pewny, przy czym pasek papieru znaj¬
dujący się w środku plomby ulega bezwzględnemu
uszkodzeniu lub zniszczeniu przy próbie jej otwo¬
rzenia.

Jedno z rozwiązań plomby według wynalazku
pokazane jest na rysunku, na którym fig. 1 przed¬
stawia widok perspektywiczny plomby założonej
na plombowanym obiekcie, fig. 2 — jej podobny
widok z częściowo wysuniętym wieczkiem, fig. 3,
4 i 5 — sposób zakładania sznurka, fig. 6 — wi¬
dok perspektywiczny wysuwanego wieczka, fig.

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą
wynalazku jest Józef Berezecki.

7 — blaszkę wewnętrzną, fig. 8 — sposób zakła¬
dania paska papieru, fig. 9 — przekrój wieczka,
a fig. 10 — przekrój podstawki.

Plomba według wynalazku posiada postać skrzy¬
neczki drewnianej 1 lub wykonanej z innego do¬
wolnego materiału, zaopatrzonej w przesuwne
wieczko 2 z okienkiem 3, zaopatrzonym w szkla¬
ną szybkę. Skrzyneczka 1 ma w środku wycię¬
cie 4 do umieszczenia blaszki 5 z paskiem papie¬
ru 6, którego końce podwinięte są pod spód
blaszki. W pobliżu otwartego końca wycięcia 4
znajduje się wgłębienie 7 i dwa otwory 8 do
przeciągnięcia przez nie końców sznurka, prze¬
ciągniętego jednocześnie przez otwory 9 wysta¬
jących kołków, np. skobli drzwi magazynu. Końce
sznurka związuje się węzełkiem tak,, aby nie
mógł on przejść na zewnątrz przez żaden z otwo¬
rów 8.

Na blaszkę 5 zakłada się pasek papieru 6, za¬
opatrzony w pieczęcie lub podpisy kontrolne, któ*-
rego końce podwija się pod spód blaszki 5 i wraz



z blaszką umieszcza się w wycięciu 4 przykrywa¬
jąc nią wgłębienie 7 z węzełkiem. Teraz zasuwa
się wieczko 2 i zabezpiecza się je zasuwką 10.

Wieczko 2 posiada od strony wewnętrznej
blaszkę sprężynującą U, zaopatrzoną w ostrza 12
ślizgające się po kontrolnym pasku 6 papieru
w czasie zasuwania wieczka, ale wbijające się
do niego i drące go w razie próby otwierania,
wobec czego raz zasunięte wieczko 2 nie może
być otworzone bez podarcia paska kontrolnego.

Wieczko 2 posiada przy jednym końcu występ
13, zabezpieczający dostęp do blaszki 5 i węzełka.

Zastrzeżenia patentowe

1. Plomba do zabezpieczania szaf, magazynów
itd., znamienna tym, że posiada postać skrzy¬

neczki (1) z przesuwnym wieczkiem (2), za¬
opatrzonej od strony wewnętrznej w blaszkę
sprężynującą (11), której ostrza (12) są przesu¬
wane po podłużnym pasku papieru (6) przy
zasuwaniu wieczka i wbijające się do paska
papieru przy otwieraniu wieczka.

2. Plomba według zastrz. 1, znamienna tym, że
posiada zasuwkę (10) lub inne urządzenie za¬
bezpieczające wieczko (2) przed przesunięciem.

3. Plomba według zastrz. 1 i 2, znamienna tym,
że jej wieczko (2) posiada okienko (3) i wy¬
stęp (13).
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Zastępca: Kolegium Rzeczników Patentowych.
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